
 

 
 

Администрация Свободненского района Амурской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.08.2025                                                     № 380 

г. Свободный 

 

О реорганизации муниципального казённого предприятия Свободненского района 

«Районные коммунальные ресурсы» в форме присоединения к муниципальному 
казённому предприятию Свободненского района «Районные тепловые сети» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», решениями Свободненского районного Совета народных 

депутатов от 21.02.2014 № 5 «Об утверждении положения «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Свободненского района» (в редакции решения Свободненского районного Совета 

народных депутатов от 11.12.2020 № 27), от 18.07.2022 № 29 «Об утверждении 

Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных и казенных предприятий Свободненского района», 

постановлением администрации Свободненского района «Об утверждении порядка 

создания, реорганизации и ликвидации муниципальных казенных предприятий 

муниципального образования Свободненский район» от 15.07.2022 № 468, 

постановлением Свободненского районного Совета народных  депутатов от 

18.07.2025 № 23/205 «О даче согласия на реорганизацию муниципальных казённых 

предприятий Свободненского района «Районные коммунальные ресурсы» и 

«Районные тепловые сети», предупреждением о прекращении действий 

(бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного 

законодательства  УФАС по Амурской области от 02.06.2025 № АД/2283/25, 
заключение УФАС по Амурской области от 14.08.2025 № АД/3133/25, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Реорганизовать муниципальное казённое предприятие Свободненского 

района «Районные коммунальные ресурсы» (ИНН 2823001130, ОГРН 

1222800004195) в форме присоединения к муниципальному казённому предприятию 



Свободненского района «Районные тепловые сети» (ИНН 2807011847, ОГРН 

1242800003731).  
  2.  Установить наименование юридического лица после завершения 

реорганизации – Муниципальное казённое предприятие Свободненского района 

«Районные тепловые сети» (сокращенное наименование – МКП Свободненского 

района  «РТС»). 
3.  Реорганизацию осуществить с сохранением основных целей деятельности и 

общей штатной численности реорганизуемых юридических лиц. 
 4. Установить, что Муниципальное казённое предприятие Свободненского 

района «Районные тепловые сети» является правопреемником муниципального 

казенного предприятия Свободненского района «Районные коммунальные ресурсы» 

(ИНН 2823001130, ОГРН 1222800004195) по всем его правам и обязанностям. 
5. Определить юридический адрес муниципального казённого предприятия 

«Районные тепловые сети» по адресу: 676450, Амурская область, Свободненский 

район, с.Новгородка, ул. Центральная, зд.1, кабинет 27. 
6. Определить, что основной уставной целью деятельности МКП «Районные 

тепловые сети» является реализация, предусмотренных Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» полномочий органов местного самоуправления по 

организации в границах Свободненского района теплоснабжения населению. 
7. Определить, что дополнительной уставной целью деятельности МКП 

Свободненского района «РТС» является реализация, предусмотренных 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 
8. Директорам муниципальных казённых предприятий Свободненского района 

«Районные коммунальные ресурсы» (Котенко В.С.), «Районные тепловые сети» 

(Машинин А.А.): 
8.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления в письменной форме уведомить Управление Федеральной налоговой 

службы по Амурской области о начале процедуры реорганизации муниципальных 
казённых предприятий Свободненского района «Районные коммунальные ресурсы» 
и  «Районные тепловые сети». 

8.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 

начале процедуры реорганизации в Управление Федеральной налоговой службы по 

Амурской области в письменной форме уведомить кредиторов и дебиторов 

муниципального казённого предприятия Свободненского района «Районные 

коммунальные ресурсы» и «Районные тепловые ресурсы» о начале реорганизации. 
8.3. Дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в «Вестнике 

государственной регистрации» и «Едином федеральном реестре юридически 

значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности» уведомление о 

реорганизации муниципальных казённых предприятий Свободненского района 
«Районные коммунальные ресурсы» и «Районные тепловые сети» в срок, 

установленный действующим законодательством Российской Федерации. 



8.4. Не менее чем за два месяца до завершения реорганизации уведомить 

работников о реорганизации муниципального казённого предприятия 
Свободненского района «Районные коммунальные ресурсы» в форме 

присоединения к муниципальному казенному предприятию Свободненского района 
«Районные тепловые сети». 

8.5. В срок до 01.12.2025 завершить реорганизацию муниципальных казённых 

предприятий. 
      9. Отделу по управлению имуществом администрации района (Неделько Е.П.), 

директорам муниципальных казённых предприятий Свободненского района 

«Районные коммунальные ресурсы» (Котенко В.С.), «Районные тепловые сети» 

(Машинин А.А.) провести инвентаризацию муниципального имущества и утвердить 

передаточный акт. 
    10. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского 

района» (http://svobregionadm.ru) и на официальном сайте администрации 

Свободненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(htpp://svobregion.amurobl.ru). 
 
 
 
Глава Свободненского района                                        Э.С. Агафонова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://svobregionadm.ru/

